
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2019  № 625-па

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-Саха-
линска  от  20.03.2017  №  751-па  «Об
утверждении          Положения о порядке
приведения самовольно переустроенного
и (или) перепланированного жилого по-
мещения в прежнее состояние»

В соответствии со ст. 29 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.
16  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37, 42 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска  от
20.03.2017 № 751-па «Об утверждении Положения о порядке приведения само-
вольно  переустроенного  и  (или)  перепланированного  жилого  помещения  в
прежнее состояние» (далее-Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления слова «жилого помещения» заменить
словами «помещения в многоквартирном доме».

1.2. В пункте 1 слова «жилого помещения» заменить словами «помеще-
ния в многоквартирном доме».

2. Внести в Положение о порядке приведения самовольно переустроенно-
го и (или) перепланированного жилого помещения в прежнее состояние (далее-
Положение) утвержденное постановлением администрации города Южно-Саха-
линска от 20.03.2017 № 751-па следующие изменения:

2.1.  В  наименовании  Положения слова  «жилого  помещения»  заменить
словами «помещения в многоквартирном доме».

2.2. По тексту  слова «жилого помещения» заменить словами «помещения
в многоквартирном доме» в соответствующих падежах.

2.3.  Пункт 1.3. изложить в новой редакции:



2

«1.3. Положение распространяется на собственников помещений в многоквар-
тирном  доме  и  нанимателей  жилых  помещений  по  договорам  социального
найма, по договорам найма жилого помещения жилищного фонда социального
использования, которое было самовольно переустроено и (или) перепланирова-
но», (далее-наниматель). 

2.3. Абзац 3 пункта 2.15  изложить в новой редакции:
«- к нанимателю помещения в многоквартирном доме- о расторжении договора
социального найма, договора найма жилого помещения жилищного фонда со-
циального использования с возложением на собственника такого жилого поме-
щения,  являвшегося  наймодателем  по  указанному  договору,  обязанности  по
приведению такого жилого помещения в прежнее состояние.».

2.4. В пункте 2.16.  слова «такое» заменить словами «такие».  
3. По тексту  в приложениях  № 1, 2 Положения слова «жилого помеще-

ния» заменить словами «помещения в многоквартирном доме» в соответствую-
щих    падежах.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска. 

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин


